
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA !QEG|5T30 E DECRETOS 
/ - PERIODO 2021 

2 004198- 

LA PLATA, 30 DIC, 201 

VISTO la Ordenanza 7394 modificada por la Ordenanza 8548 y 

9106, y la Ordenanza 12035 del Presupuesto General para el año 2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos 

programados a sus reales necesidades. 

Que es necesario modificar la composición del cálculo de recursos 

vigentes.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL INTERINO 

DECRETA 

ARTI 9: Redúzcase del Cálculo de Recursos la suma total de PESOS SEIS 

MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO CON 27/100 

($6,810,318.27-) de acuerdo al siguiente detalle: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

1110148000 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA 

11.4.01.00 - Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559 6,809,352.00 

12.6.01.06 - Fotomultas 966.27 

ARTÍCULO 29: Incorpórese al Cálculo de Recursos la suma total de PESOS SEIS 

MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO CON 27/100 

($6,810,318.27-) de acuerdo al siguiente detalle: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

1110148000 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA 

17.5.01.02 - Fortalecimiento Planes Social Ley 13163 6,809,352.00 

J3300



12.6.01.01 - Multas del Ejercicio 966.27 

ARTÍCULO 30: Redúzcase en la suma de PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA CON 86/100 ($98,400,830.86-) las 

siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas 

Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 22,992.03 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

110 - Tesoro Municipal 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 8,700,000.00 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas 

Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 34,356,656.92 

2.9.9.0 - Otros 4,495,425.06 

3.4.9.0 - Otros 18,498,700.00 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:23.01.00 - Actividad Red Vial 

133 - De origen nacional 

2.5.9.0 - Otros 14,617,426.71 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 17,709,630.14 

ra 

ARTÍCULO 4%: Amplíense en la suma de PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA CON 86/100 ($98,400,830.86-) las 

siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido y Recolección



n 
| U_,K¡-Mu 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA — RE:G¡STF70 DE DECRETOS 
IODO-2021 

132 - De origen provincial 

3.1.9.0 - Otros 6,809,352.00 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas 

Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.9.0 - Otros 22,992.03 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 8,700,000.00 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y 

Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la 

Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.9.0 - Otros 5.00 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas 

Económicas 

110 - Tesoro Municipal 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 1,500.00 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Políticas 

Públicas del Planeamiento Urbano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 1,647,000.00 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 2,000,075.27 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 1,000,000.00 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la 

Secretaría Legal y Ténica 

110 - Tesoro Municipal 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 2,440,790.97 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 1,053,853.66 

Jurisdicción: 1110158000 - Sec. de Relaciones Politicas e Institucionales 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Relaciones 

Políticas e Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 200,212.00 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 234,000.05 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría Para La Promoción de La Calidad 

De Vida 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Diseño de Políticas Públicas 

3300



Para La Promoción de la Calidad de Vida 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaría de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Desarrollo de Proyectos 

Especiales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

2.1.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas 

Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

3.1.9.0 - Otras 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria y Fortalecimiento 

Social 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:23.82.00 - Func. Red Viai 

133 - De origen nacional 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del 

Alumbrado Público 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

Plata 

1,000,177.00 

159,000.04 

400,343.00 

74,000.12 

34,356,656.90 

0.02 

466,161.57 

32,327,056.85 

5,507,654.38 


